Протокол № 2

об уклонении победителя от заключения

договора аренды земельного участка по итогам аукциона

№22000066460000000128

на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 01:08:0510189:498, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, муниципальное образование городской округ «Город Майкоп», город Майкоп, улица Славянская, з/у 16, сроком на 20 (двадцать) лет, с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного строительства.

от 22 октября 2024 г.

 г. Майкоп
Рассмотрение вопроса об уклонении победителя от заключения договора аренды по итогам аукциона проводится единой комиссией по проведению торгов, связанных с переходом прав в отношении имущества муниципального образования «Город Майкоп» в составе:

	З.Н. Дауров
	Заместитель председателя Комитета по экономике Администрации муниципального образования «Город Майкоп», председатель комиссии
	присутствовал

	О.И. Рогачева
	Начальник отдела муниципальных ресурсов Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп», заместитель председателя комиссии
	присутствовал

	И.Г. Рыбалко
	Заместитель начальника Управления в сфере закупок Администрации муниципального образования «Город Майкоп», секретарь комиссии
	присутствовал

	Л.А. Казаченко
	Начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал

	О.А. Комарова
	Начальник Правового управления Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал

	Э. А. Кулова
	Главный специалист отдела муниципальных ресурсов Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал

	Ю. Н. Меркушев
	Начальник юридического отдела Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал

	А.К. Паранук
	Начальник Управления развития предпринимательства и потребительского рынка Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

	В.Ю. Коробова
	Ведущий специалист отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп»
	присутствовал

Комиссия правомочна осуществлять свою деятельность на основании постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 09.12.2019 № 1535 «О создании единой комиссии по проведению торгов, связанных с переходом прав в отношении имущества муниципального образования «Город Майкоп».
Заседание проводится в присутствии 8 (восемь) членов комиссии. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение вопроса об уклонении от заключения договора аренды победителя аукциона № 11/24 на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 01:08:0510189:498, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, муниципальное образование городской округ «Город Майкоп», город Майкоп, улица Славянская, з/у 16, сроком на 20 (двадцать) лет, с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного строительства.
Комиссией установлено следующее:
Согласно Протоколу от 15.08.2024 о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме № 11/24, победителем на заключение договора признан Соловьева Светлана Андреевна (заявка № 3887). Через десять дней со дня размещения протокола о результатах электронного аукциона на официальном сайте Соловьевой Светлане Андреевне, как победителю аукциона № 11/24 был направлен проект договора аренды земельного участка с кадастровым номером 01:08:0510189:498, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, муниципальное образование городской округ «Город Майкоп», город Майкоп, улица Славянская, з/у 16, сроком на 20 (двадцать) лет, с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного строительства. Проект договора аренды был направлен 11.09.2024 г. посредством размещения и направления на площадку Сбербанк АСТ.  В течении тридцати дней со дня направления проекта договора аренды земельного участка, победитель аукциона № 11/24 не подписал данный договор аренды.

Комиссия единогласно решила:
1.
Согласно п. 27 ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации Соловьева Светлана Андреевна, ИНН 290133438220
- признать уклонившейся от заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 01:08:0510189:498, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Адыгея, муниципальное образование городской округ «Город Майкоп», город Майкоп, улица Славянская, з/у 16, сроком на 20 (двадцать) лет, с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного строительства.

2.
Согласно п. 25 ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации предложить заключить указанный договор участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене предложенной победителем аукциона - в размере 617 880(шестьсот семнадцать тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек. Участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене аренды земельного участка стал Жерлыгин Дмитрий Леонидович (представитель по доверенности от 26 июля 2024 г. № 01АА1021106 Шешур-Козар Наталья Геннадьевна).

3.
Направить указанный проект договора аренды земельного участка на подпись Жерлыгину Дмитрию Леонидовичу (представитель по доверенности от 26 июля 2024 г. № 01АА1021106 Шешур-Козар Наталья Геннадьевна).
Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах: один экземпляр для Комитета по управлению имуществом муниципального образования «Город Майкоп», второй экземпляр хранится в Управлении в сфере закупок Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
	Председатель комиссии:
	подпись З.Н. Дауров

	Заместитель председателя комиссии:
	подпись О.И. Рогачева

	Секретарь комиссии:
	подпись И.Г. Рыбалко

	Члены комиссии:
	подпись О.А. Комарова

	подпись Л.А. Казаченко

	подпись Э. А. Кулова

	подпись Ю. Н. Меркушев

	А.К. Паранук

	подпись В.Ю. Коробова